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Prezydent Miasta Marek Materek otrzymał absolutorium z tytułu

wykonania budżetu Gminy Starachowice za rok 2022. Procedurę

absolutoryjną poprzedziło udzielenie wotum zaufania, które prezydent

otrzymał przy 12 głosach za, jednym przeciw i dwóch głosach

wstrzymujących się.

Podczas piątkowej sesji odbyła się debata nad Raportem o stanie gminy

Starachowice za 2022 rok i głosowanie nad wotum zaufania dla Prezydenta Miasta.

Informację na temat raportu podczas majowej sesji przedstawił Prezydent Miasta,

dokument był dostępny do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy

Starachowice. W dyskusji podczas czerwcowej sesji głos zabrało czterech

przedstawicieli mieszkańców oraz radni Rady Miejskiej.

- Nadwyżka operacyjna, czyli różnica pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami

bieżącymi wyniosła w roku ubiegłym – bardzo trudnym dla wszystkich samorządów

w Polsce – ponad 10,4 miliona złotych. Zadłużenie miasta na koniec 2022 roku

wyniosło około 51 milionów złotych tj. na poziomie 15,21 % w stosunku do
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dochodów. Dla porównania na koniec 2014 roku, gdy rozpoczynałem pracę w

Urzędzie Miejskim w Starachowicach, zadłużenie do dochodów wynosiło 30,39 %. Z

roku na rok planujemy kredyty na kolejne lata po to tylko, aby dalej kontynuować

ten ciąg inwestycyjny w mieście. Za każdym razem staramy się pozyskiwać jak

najwięcej środków zewnętrznych. Maksymalizacja pozyskiwanych środków pozwala

nam na obniżaniu stopnia kredytowania do niezbędnego minimum. W 2022 roku

pozyskaliśmy ponad 108 milionów złotych dotacji ze środków krajowych, ale również

europejskich czy funduszy norweskich. Zrealizowaliśmy inwestycje na poziomie

ponad 111 milionów złotych. Dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym

prowadzimy szeroki front inwestycyjny na terenie całego miasta, zarówno pod

względem rewitalizacji przestrzeni publicznej, poprawy komunikacji publicznej,

budownictwa mieszkaniowego, modernizacji dróg, budowy obiektów sportowych,

zwiększania dostępności e-usług. Zakończyliśmy zagospodarowanie zbiornika

wodnego Lubianka, ale również zakończyliśmy oczyszczenie zbiornika Pasternik i

zagospodarowanie otoczenia dawnego dworca wschodniego – mówił podczas

piątkowej sesji Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Prezydent podczas sesji absolutoryjnej opowiadał również o trwających obecnie
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inwestycjach.

-Trwa budowa centrum komunikacyjnego Starachowice Zachodnie. Rozpoczęliśmy

zagospodarowanie północnej linii brzegowej zbiornika Pasternik z budową mostu na

rzece Kamienna. Trwają prace związane z budową ścieżek rowerowych przy drogach

nie tylko gminnych, ale również powiatowych i wojewódzkich znajdujących się na

terenie naszego miasta – mówił.

Podkreślał również znaczenie polityki mieszkaniowej oraz działań dotyczących

poprawy komunikacji publicznej.

- Budujemy 103 mieszkania komunalne w bloku przy ulicy Kościelnej oraz 36

mieszkań na wynajem przy Alei Świętego Jana Pawła II. Prowadzimy kompleksowy

remont kilku zabytkowych kamienic na osiedlu Wzgórze. Zakupiliśmy nowe

ekologiczne autobusy zasilane gazem CNG, które zostały wyprodukowane w

starachowickiej fabryce. Wprowadziliśmy system bezpłatnej komunikacji miejskiej

dla osób, które płacą podatki w Starachowicach dokładając się w ten sposób do

naszych inwestycji.
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Prezydent opowiedział również o działaniach inwestycyjnych dotyczących zadań z

różnych dziedzin życia społecznego.

- Wybudowaliśmy szatnie przy Szkole Podstawowej nr 1 i rozpoczęliśmy budowę hali

sportowej przy SP nr 6. Ale także wyremontowaliśmy Krytą Pływalnię i boiska typu

Orlik. Zakończyliśmy budowę skweru Bilicza przed budynkiem Parku Kultury, a także

rozpoczęliśmy modernizację tych pomieszczeń. Trwa przebudowa zabytkowego

„Pałacyku”, który będzie służył młodzieży oraz przedstawicielom organizacji

pozarządowych. Wyremontowaliśmy drogi i ulice. Przebudowaliśmy ważne ulice w

mieście, a mieszkańcy mogą już korzystać z przebudowanego ronda przy ulicy

Moniuszki. Lista remontowanych dróg jest naprawdę długa. Rozpoczęliśmy również

budowę Instalacji Odzysku Energii. Wcześniej zmodernizowaliśmy miejskie

ciepłownie, aby mieszkańcom żyło się lepiej. Cena ciepła w Starachowicach za jeden

GJ wynosi 83 złote i jest znacznie niższa niż ta w ościennych gminach i powiatach.

To oznacza duże oszczędności w kieszeniach mieszkańców, a więc tych, którzy

mogą i powinni oceniać naszą pracę – dodał Materek.
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- Jestem bardzo wdzięczny za prezesom miejskich spółek, którzy pomimo

wynagrodzeń znacznie niższych od swoich kolegów po fachu z sąsiednich miast

mogą pochwalić się znaczącymi osiągnięciami w zarządzaniu spółkami. Pomimo

kryzysu energetycznego odnotowują bowiem dodatnie wyniki finansowe. Podczas

gdy sąsiedzi wskazują jedynie milionowe straty. Rozliczam swoich pracowników po

efektach ich pracy. Najlepszym podsumowaniem naszej pracy są oceny wydawane

przez osoby zupełnie niezależne od nas, a więc tych którzy oceniają naszą pracę na

podstawie twardych danych. Starachowice są na pierwszym miejscu w rankingu

samorządów „Rzeczpospolitej” - jednego z najbardziej prestiżowych plebiscytów.

Kolejny ranking to ten dotyczący kondycji finansowej naszego miasta. Ostatni taki

ranking umieszcza nasze miasto na 12. miejscu w Polsce, zdecydowanie wyżej niż

naszych sąsiadów.
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Prezydent Miasta Marek Materek podkreślił jednocześnie, iż nie zawsze wszystko

może iść zgodnie z planem.

- Nie ma oczywiście w życiu inwestycji przebiegających zgodnie z planem i tak jak

sobie zakładamy. Ale czy tak samo nie jest chociażby z remontami naszych

mieszkań? Praktycznie zawsze każdy z nas spotyka się z poślizgami w terminach,

zmianami projektowymi. Musimy być przygotowani na te właśnie zmiany i

komplikacje, ale my jesteśmy na nie gotowi. Staramy się, aby Starachowice

zmieniały się każdego dnia. Zmieniały się na korzyść. Bardzo serdecznie dziękuję

wszystkim Państwu radnym, którzy w ostatnim roku aktywnie współpracowali z

nami na rzecz zmian w mieście. Czasem decyzje są trudne, ale podejmowane

wspólnie przynoszą korzyści. Dziękuję za zaangażowanie mieszkańców w proces

rozwoju miasta. Na ich wsparcie mogę liczyć każdego dnia. Praktycznie wszystkie

grupy społeczne są gotowe do współpracy. Serdecznie dziękuję również wszystkim

pracownikom Urzędu Miejskiego, miejskich spółek i jednostek podległych Gminie za

codzienną dobrą pracę. Bo właśnie ta praca znajduje później odzwierciedlenie w

naszych sukcesach.
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Po słowach Prezydent Materka radni głosowali nad udzieleniem wotum zaufania dla

Prezydenta Miasta. Prezydent otrzymał wotum zaufania przy 12 głosach za, jednym

przeciw i dwóch głosach wstrzymujących się.
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Kolejnym punktem obrad była procedura absolutoryjna. W pierwszej kolejności radni

wysłuchali informacji na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy

Starachowice za 2022 rok, informacji na temat sprawozdania finansowego Gminy

Starachowice za 2022 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu

rocznym z wykonania budżetu gminy Starachowice za 2022 rok, informacji o stanie

mienia gminy Starachowice. Radni poznali także stanowisko Komisji Rewizyjnej w

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta oraz opinię Regionalnej Izby

Obrachunkowej o wniosku.
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Obecni na sali obrad radni głosowali w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

finansowego Gminy Starachowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

Gminy Starachowice za 2022 rok oraz w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta

Starachowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Starachowice za

2022 rok. Przyjęto je przy jednym głosie przeciw.
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